UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81) 3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS ESTUDANTIL – CAE

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS ACADÊMICOS - CPCA

EDITAL N° 13/2022 SELEÇÃO DE ESTUDANTES À MOBILIDADE ACADÊMICA

EXTERNA (2022.2) - EDITAL DE REMANEJAMENTO EXTRAORDINÁRIO

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade de Pernambuco (UPE), no uso das atribuições que

lhe foram conferidas, através da Coordenação de Assuntos Estudantis (CAE) e da Comissão

Permanente de Concursos Acadêmicos (CPCA), torna público o calendário de

REMANEJAMENTO EXTRAORDINÁRIO para vagas existentes ou que venham a surgir por

falta à matrícula ou desistência. A listagem estará disponível na internet, através do endereço

eletrônico http://processodeingresso.upe.pe.gov.br.

DEZEMBRO:

16/12/2022 - Divulgação do 1º Remanejamento Extraordinário

19 a 21/12/2022 – Matrícula do Remanejamento Extraordinário

Recife, 15 de dezembro de 2022

Profº Ernani Martins dos Santos

Pró-Reitor de Graduação (PROGRAD)

Presidente do Processo de Ingresso (CPCA)

Profª Claudia Alves de Sena

Coordenadora de Assuntos Estudantis (CAE)

http://processodeingresso.upe.pe.gov.br/